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WILCO E3

Administraties en belastingen

Stg. BuitenLeeft

T.a.v. het bestuur

p/a Rijswijkse Landingslaan 71
2497BD DEN HAAG

Referentie: BUITENL23 Sint-Annaland, 20 juni 2024
Betreft:  jaarrekening 2023

Geachte bestuursleden,

Hiermede brengen wij u verslag uit van onze werkzaamheden omtrent het jaarverslag 2023 van uw
stichting.

1.1 Opdrachtbevestiging

Opdracht
Wij hebben het in dit rapport opgenomen jaarverslag 2023 van Stg. BuitenLeeft te samengesteld. Het
jaarverslag is opgesteld op basis van de door het bestuur van de stichting verstrekte gegevens.

Werkzaamheden

De werkzaamheden die wij in het kader van onze opdracht hebben uitgevoerd bestonden in hoofdzaak uit
het verzamelen, het verwerken, het rubriceren en het samenvatten van financiéle gegevens. Daarnaast
hebben wij de aanvaardbaarheid van de bij het samenstellen van het jaarverslag toegepaste grondslagen
op basis van de door de stichting verstrekte gegevens geévalueerd.

Bevestiging
Op basis van de ons verstrekte gegevens hebben wij het jaarverslag samengesteld onder toepassing van in
Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiéle verslaggeving.

Wij vertrouwen hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan. Tot het geven van nadere toelichting zijn wij
gaarne bereid.

Hoogachtend,
Wilco Management Services

W)

L. de Vries-Mijnsbergen

e Post en Kantooradres: Kromsteven 22 — 4697 HN Sint Annaland ¢ T 085 486 83 10
o ING Bank: NL69 INGB 0003263604 ¢ KNAB bank: NLO5 KNAB 0722469977  KvK 27096405 « BTW NL005612871B01
info@wilco-services.nl

Op onze dienstverlening zijn de Algemene Voorwaarden van toepassing als gedeponeerd bij de Kamer van Koophandel op 24 december 2019



Stg. BuitenLeeft te Den Haag

2.1 Balans per 31 december 2023
(Na resultaatbestemming)

31 december 2023 31 december 2022

ACTIVA € € € €
Vaste activa
Materiéle vaste activa
Inventaris 7.286 4.004

7.286 4.004
Viottende activa
Vorderingen
Handelsdebiteuren 6.050 -
Belastingen en premies sociale
verzekeringen 1.020 662

7.070 662
Liguide middelen 2.148 1.135
Totaal activazijde 16.504 5.801



2.1 Balans per 31 december 2023

(Na resultaatbestemming)

PASSIVA

Eigen vermogen
Overige reserves

Langlopende schulden

Andere obligatie- en onderhandse
leningen

Overige schulden

Kortlopende schulden
Handelscrediteuren
Overlopende passiva

Totaal passivazijde

Stg. BuitenLeeft te Den Haag

31 december 2023

31 december 2022

11.508

4.996

€ €
11.508
4.996
16.504

-20.032

15.000

€ €
-20.032
10.747
25.747
86
86
5.801



2.2 Staat van baten en lasten over 2022

Netto-omzet
Inkoopwaarde van de omzet
Bruto-marge

Overige bedrijfsopbrengsten
Bruto bedrijfsresultaat

Afschrijvingen materiéle vaste activa
Overige personeelskosten
Huisvestingskosten

Verkoopkosten

Kantoorkosten

Algemene kosten

Som der kosten

Bedrijfsresultaat

Rentelasten en soortgelijke kosten
Som der financiéle baten en lasten

Resultaat

Stg. BuitenLeeft te Den Haag

2023 2022
€ € € €

31.959 13.692

565 -

31.3%4 13.692

25.427 -

56.821 13.692
1.688 1.653
1.195 1.496
15.374 16.959
4.370 665
17 112
2.140 2.161

24.784 23.046

32.037 -9.354
-497 -673

-497 -673

31.540 -10.027



2.3 Toelichting op de balans
ACTIVA
VASTE ACTIVA

Materiéle vaste activa

Stg. BuitenLeeft te Den Haag

Het verloop van de materiéle vaste activa wordt als volgt weergegeven:

Bedrijfs- Machines en Inventaris Totaal 2023
gebouwen en installaties
-terreinen
€ € € €
Aanschafwaarde 40.927 1.827 17.008 59.762
Cumulatieve afschrijvingen -40.927 -1.827 -13.004 -55.758
Boekwaarde per 1 januari - - 4.004 4.004
Investeringen dit jaar - - 4.970 4.970
Afschrijvingen - - -1.688 -1.688
Mutaties 2023 - - 3.282 3.282
Aanschafwaarde 40.927 1.827 21.978 64.732
Cumulatieve afschrijvingen -40.927 -1.827 -14.692 -57.446
Boekwaarde per 31 december - - 7.286 7.286
VLOTTENDE ACTIVA
Vorderingen
31-12-2023 31-12-2022
€ €
Handelsdebiteuren
Debiteuren 6.050 -
Belastingen en premies sociale verzekeringen
Omzetbelasting 1.020 662
Omzetbelasting
Omzetbelasting laatste periode 1.020 124
Omzetbelasting suppletie - 538
1.020 662
Liquide middelen
Rekening courant Rabobank 2.148 1.135




Stg. BuitenLeeft te Den Haag

2.3 Toelichting op de balans
PASSIVA

Stichtingskapitaal

2023 2022
€ €
Verloop stichtingskapitaal
Stand per 1 januari -20.032 -10.005
Stichtingsresultaat 31.540 -10.027
Stand per 31 december 11.508 -20.032

LANGLOPENDE SCHULDEN

31-12-2023 31-12-2022

€ €
Onderhandse leningen
Onderhandse lening 't Wijlandje - 10.747

2023 2022

€ €
Onderhandse lening ‘t Wijlandje
Hoofdsom 10.747 10.333
Aflossing voorgaande boekjaren - -
Stand per 1 januari 10.747 10.333
Bijgeschreven rente - 414
Kwijtgescholden door M. Knospe h/o 't Wijlandje -10.747 -
Stand per 31 december - 10.747
Overige schulden
Betaalde kosten door 't Wijlandje - 15.000

2023 2022

€ €
Betaalde kosten door 't Wijlandje
Stand per 1 januari 15.000 15.000
Kwijtgescholden door M. Knospe h/o 't Wijlandje -15.000 -
Stand per 31 december - 15.000




2.3 Toelichting op de balans

KORTLOPENDE SCHULDEN

Handelscrediteuren
Crediteuren

Overlopende passiva
Overlopende passiva

Stg. BuitenLeeft te Den Haag

31-12-2023 31-12-2022
€ €

- 86

4.996 -




Stg. BuitenLeeft te Den Haag

2.4 Toelichting staat van baten en lasten over 2022

2023 2022
€ €
Netto-omzet
Donaties particulieren 27.936 10.419
Omzet hoog 21% 750 -
Omzet verhuur met BTW 3.273 3.273
31.959 13.692
Kosten van uitbesteed werk
Kosten van uitbesteed werk 565 -
Overige bedrijfsopbrengsten
Kwijtschelding schulden aan 't Wijlandje 25.427 -
Afschrijvingen materiéle vaste activa
Afschrijvingskosten inventaris 1.688 1.653
Overige personeelskosten
Overige personeelskosten 1.195 1.496
Huisvestingskosten
Huur grond 10.762 9.965
Onderhoud/aanleg terrein 75 4,180
Gas, water en elektra 3.102 1.639
Overige huisvestingskosten 1.435 1.175
15.374 16.959
Verkoopkosten
Reclamekosten 4.370 665
Kantoorkosten
Kosten automatisering 17 112
Algemene kosten
Administratiekosten 910 851
Zakelijke verzekeringen 922 1.310
Overige algemene kosten 308 -
2.140 2.161




Stg. BuitenLeeft te Den Haag

2.4 Toelichting staat van baten en lasten over 2022
Financiéle baten en lasten

Rentelasten en soortgelijke kosten

Rente onderhandse lening 5% - 413
Bankkosten en provisie 497 260
497 673

-10 -



